
j1

2o1T/
SMLOUVA O VEDENÍ EXEKUCÍ

uzavřená mezi:

Městská část Praha 10
Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
DEČ: CZ00063941
Zastoupená: Ing. Vladimírem Novákem, starostou
ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Filip Koucký, vedoucí Odboru majetkoprávního
(dále jen ,,oprávněný")

a

Mgr. Zuzana Sobíšková - soud ní exekutor
Exekutorský úřad Praha 6
Bělohorská 270/17, 16900 Praha 6 - Břevnov
IČ:01385437
DIČ:CZ8158300150
(dále jen ,,exekutor")

(obě smluvní strany společně dále jako ,,smluvní strany")

Předmět smlouvy
Exekutor se zavazuje vést pro oprávněného exekuce v souladu se zákonem č. 120/2001 Sb.,
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále
jen ,,exekuční řád"), a to na základě návrhů oprávněného s náležitostmi podle této smlouvy a
podle zákona. Doručeni řádného návrhu s potřebnými přIlohami se považuje za uzavření
smlouvy o provedení jednotlivé exekuce pro předmětný vykonatelný exekuční titul za
podmínek této smlouvy. P

Exekuční titul
Exekučním titulem je jakýkoliv vykonatelný titul, podle něhož lze na základě exekučního řádu
vést exekuci, který je přiložen v originále nebo úředně ověřené kopii k exekučnímu návrhu.

Ill.
Práva a povinnosti exekutora

1. Exekutor je povinen vést exekuci pro oprávněného nestranně a nezávisle.
2. Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě svých vědomostí a

schopností. Při své činnosti je vázaný pouze Ústavou České republiky, zákony, jinými
právními předpisy a rozhodnutími soudu vydanými v daném řízení.

3. Exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého zástupce
nebo osoby, kterou k výkonu této činnosti zmocní.

4. Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční činnosti a
které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost
zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení pracovního
poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti z pověřeni exekutora účastnil.



ll
5. Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční činnosti je

l' povinen zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutné a účelné v zájmu
splněni předmětu této smlouvy.

6. Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s
l exekuční činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jého

zaměstnanci v souvislosti s exekuční činnosti.
7. Exekutor je povinen Oprávněnému na jeho vyžádání předávat pravidelné informace v

elektronické formě o stavu jednotlivých exekučních řízeni.
8. Strany ujednaly, že Exekutor k žádosti Oprávněného umožní Oprávněnému a osobám,

které Oprávněný písemně určí, dálkový přistup do SW systému exekutora za účelem
průběžného nahhžení do spisů exekutora vedených dle této Smlouvy v jeho rejstříku
exekuci, ve kterých na straně oprávněného vystupuje Oprávněný.

9. Exekutor se zavazuje umožnit Oprávněnému v sidle Exekutora nejméně lx ročně
provedení fyzického nahhžení do spisů, v nichž je účastníkem.

10. Exekutor se zavazuje, že Oprávněnému bude předávat informace o skutečnosti, že jím
užívaný informační systém indikoval zahájeni insolvenčniho řízení vůči povinnému.

11. Exekutor se zavazuje předat Oprávněnému odpovÍdajíci kontaktní spojení.
12. Exekutor se zavazuje pravidelně přezkoumávat stav vedených exekuci a v případech, kde

vyhodnotí, že není ekonomické a v souladu s péčí řádného hospodáře pro oprávněného,
aby v exekuci pokračoval, sdělit tuto informaci písemně oprávněnému a spolu s touto
informací zaslat oprávněnému návrh na zastaveni exekuce podle pro nemajetnost.

lV.
Práva a povinnosti oprávněného

1. Oprávněný je povinen poskytnout exekutorovi všechny jemu dostupné informace a
dokumenty o povinném, nutné k vedení exekuce dle této smlouvy, které si exekutor vyžádá
a oprávněný je bude oprávněn poskytnout.

2. Oprávněný je povinen sdělit exekutorovi vše, co je nutné k řádnému zastupování jeho
oprávněných zájmů exekutorem.

3. Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti, které by mohly
mít vliv na změnu způsobu výkonu exekuční činnosti. Oprávněný se zejména zavazuje, že
exekutora bude neprodleně informovat o všech plněních, která byla povinným uskutečněna
ve prospěch oprávněného v souvislosti s vymáhanou pohledávkou.

PV.
Exekuční návrhy

1. Na žádost oprávněného exekutor v rámci poskytování právní pomoci podle § 74
exekučního řádu sepíše pro oprávněného exekuční návrh.

2. Za sepsání exekučního návrhu je oprávněný povinen zaplatit exekutorovi odměnu ve výši
stanovené podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) v
platném znění (dále jen ,,odměna za sepsáni návrhu").

3. Odměnu za sepsáni návrhu dle předchozího odstavce oprávněný zaplatí exekutorovi až
poté, co '
a) exekutor vymůže v exekučním řízeni částku odpovidajÍcÍ odměně za sepsáni návrhu

jako náklad oprávněného,
b) oprávněnému tuto částku přizná jako náklad oprávněného v příkazu k úhradě nákladů

exekuce a
C) oprávněnému tuto částku vypořádá postupem podle č.l. VIl. této smlouvy.

4, Po splněni podmínek uvedených v předchozím odstavci vystaví exekutor oprávněnému na
částku odpovidajícÍ odměně za sepsáni návrhu fakturu za poskytnutí právní pomoci, na
základě které oprávněný exekutorovi odměnu za sepsání návrhu zaplatí.

VI.
Způsobvýkonuexekuce



T

í
1 Exekutor použije způsob (způsoby) výkonu exekuce podle exekučního titulu, v souladu s

ustanoveními § 47 a násl. exekučního řádu.
2. Vyžaduje-li způsob výkonu exekuce písemný souhlas oprávněného, poskytne mu jej

oprávněný samostatně v písemné formě. Je-li k výkonu exekuce zapotřebí součinnosti
oprávněného, je oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout exekutorovi na jeho výzvu
bezodkladně.

3. V případě, že výkon exekuce probíhá vyklizením nemovitosti, zajisti exekutor veškeré
potřebné náležitosti, aby mohlo dojit k vyklizeni a uskladnění věcí povinného a následně ve
spolupráci s oprávněným nařídí v nejkratší možné době prodej (dražbu) věci povinného dle
příslušných právních předpisů. Zároveň je povinen postupovat tak, aby oprávněnému
nevznikaly nepřiměřené náklady za uskladněni a prodej věcí.

VII.
Vypořádání vymoženého plněni

1. Oprávněný prohlašuje, že souhlasI s tím, aby povinný vymáhanou částku hradil na účet
exekutora.

2. Exekutor po splnění podmínek pro provedení exekuce zajistí po odpočtu nákladů exekuce
výplatu celé vymožené pohledávky oprávněnému do 30 dnů od doby, kdy peněžité plnění
obdržel.

3. Vymožené částečné plněni exekutor vyplatí oprávněnému ve lhůtě uvedené v odst. 1.
v případech, kdy toto nevyplacené částečné plnění po odečtu předpokládaných nákladů
exekuce převyšuje částku 1.000,- KČ.

4. Vymožené plněni je exekutor povinen zasílat oprávněnému pod variabilním symbolem na
bankovní účet vedený u České spořitelny a. s. , Č.ú.:130016-2000733369/0800 . Variabilní
symbol, pod kterým mají být platby v konkrétni exekuci oprávněnému poukazovány, uvede
oprávněný v exekučním návrhu.

Vlll.
Náklady exekuce

1 Náklady exekuce jsou dle § 87 odst. 1 exekučního řádu odměna exekutora, náhrada
hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při exekuci, náhrada za doručeni pisemnosti,
odměna a náhrada nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty (dále jen
,,náklady exekuce").

2. V případě zastaveni exekuce z důvodu uvedeného v § 268 občanského soudního řádu
nebo z jiného důvodu není oprávněný povinen platit exekutorovi náklady eXekuce.

3. Pro případ, že soud pravomocně uloží v rámci exekučního řízeni oprávněnému povinnost
zaplatit exekutorovi náklady exekuce v souvislosti se zastavením exekuce podle § 268 odst.
1 písm. e) občanského soudního řádu, vzdává se exekutor předem práva na zaplaceni
těchto nákladů exekuce oprávněným.

4. V případě provedení exekuce vyklizením, či vyklizením a uskladněním věci a jejich
následným prodejem (dražbou), je exekutor oprávněn požadovat po oprávněném náklady
spojené s výše uvedeným.

lX.
Ukončeni smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možno ukončit těmito způsoby:
a) dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědi, a to uplynutím 3 měsíců od doručení výpovědi druhé smluvní

straně
c) smlouva se ukončí ke dni, kdy výše plněni Oprávněného exekutorovi dosáhne částky

500.000,- Kč (pětsettisickomn) bez DPH

X.



T

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejněni v Registru smluv v
soUladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

2. Tato smlouva může být měněna pouze jejími písemnými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž Oprávněný obdrží tři parě a
Exekutor jedno parě.

4. Smluvní strany prohlašuji, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely svobodně,
vážně a bez nátlaku. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

V Praze dne .,, 0.9,

M dst 0Ko

Vedou ru majetkoprávního

V P,a,e dn, 24 <12

Mgr. Zuzana Sobíšková
soudní exekutor


